presentati fuerunt coram ipso tres libri legum legem continentes terre Helsingonie, in quibus
coram se legi fecit articulum illum in principio paragrafi vltimi in rubrica, que dicitur
Tingmalabalker, qui est talis: 1-Swa skiptis landum twæggia konunga mællan atte Swerikis oc
Norikis birias ij Vluthræski oc ledhir æptir Ysma fæmptan wikno langan.-1 Examinatis igitur
diligenter libris illis predictis tribusf super articulo memorato et viso, quod omnes in illo
eodem predicto articulo clare et expresse concordabant cum libro legum eiusdem terre
Helsingie, qui solet reseruari et custodiri ligatus catenis ferreis in ecclesia Silangerg

prepositure Medhilpada eiusdem terre et dyocesis, ad communem rei publicae illius terre
recursum et direccionem, quem uidelicet librum memoratus dominus archiepiscopus de ipsa
ecclesia Silangerh sibi apportari fecit ad specialem locum, sicut patet 2-in alio publico
instrumento super hoc confecto,-2 requisiuit idem dominus archiepiscopus me notarium
infrascriptum in presenciai testium subscriptorum, ut sibi super hoc publicum conficerem
instrumentum, cuius voluntati et peticioni fauendum duxi hoc presens sibi publicum
conficiens instrumentum. Actum anno, indiccione, pontificatu,j die et locis quibus supra,
presentibus honorabilibus uiris dominis Mathia de Baldanes preposito et Mathia de Norrala,k

ecclesiarum curatis, ac nobili et circumspecto uiro Finwido Finwidzson,l consiliario regni
Suecie, testibus ad premissa uocatis specialiter et rogatis.

Et ego Olauus Nicolai, presbyter et curatus ecclesie Tyllinge dyocesis Vpsalensis,
publicus auctoritate apostolica notarius, predictis produccioni, presentacioni et examinacioni
librorum predictorum et omnibus aliis, dum sic fierent, presens interfui et prefatum
articulum in illis m-tribus libris uidi et legi et de illo notam recepi, quam in hanc formam
publicam redegi signoque meo consueto et nomine signaui per sepedictum dominum
archiepiscopum requisitus specialiter et rogatus in testimonium premissorum.-m

a I marginalen rättat från IV D. b I marginalen rättat från testimonium D. c I marginalen rättat från ac D.
d vel D. e at B. f Tillagt i marginalen och här insignerat D. g Siälanger D. h Selanger D. i Rättat från presencium A,
C, presencium B. j Så D, pontificatus A, B, C. k Norralum rättat i marginalen D. l Finwidson D. m–m Saknas B.

1–1 Hälsingelagen, Rättegångsbalken (=tingmålabalken) XV; se C. J. Schlyter, Saml. af Sweriges Gamla Lagar
VI (1844), s. 93 och Å. Holmbäck–E. Wessén, Svenska landskapslagar III (1940), s. 398. Jfr även DS nr 8660 med
not 1-1. 2–2 Det åberopade brevet är utgivet ovan som DS nr 8660.